
Indukční vařič MPM MKE-14
Návod k obsluze

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYN
1. Zkontrolujte, zda údaj na typovém štítku odpovídá napětí ve Vaší elektrické zásuvce. Vidlici 

napájecího přívodu je nutné připojit pouze do zásuvky elektrické instalace, která odpovídá 
příslušným normám. 

2. Tento spotřebič mohou používat děti ve věku 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými či 
mentálními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dozorem nebo 
byly poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí případným nebezpečím. Děti 
si se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a údržbu prováděnou uživatelem nesmějí provádět děti bez 
dozoru.

3. Před čištěním nebo údržbou, spotřebič vypněte a odpojte od el. sítě vytažením vidlice napájecího 
přívodu z el. zásuvky!

4. Vždy odpojte spotřebič od napájení, pokud ho necháváte bez dozoru a před montáží, demontáží 
nebo čištěním.

5. Jestliže je napájecí přívod tohoto spotřebiče poškozen, musí být přívod nahrazen výrobcem, jeho 
servisním technikem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se tak zabránilo vzniku nebezpečné 
situace.

6. Nikdy spotřebič nepoužívejte, pokud má poškozený napájecí přívod nebo vidlici, pokud nepracuje 
správně nebo upadl na zem a poškodil se, poškodil se a je netěsný. V takových případech zaneste 
spotřebič do odborného servisu k prověření jeho bezpečnosti a správné funkce.

7. Je-li spotřebič v činnosti, zabraňte v kontaktu s ním domácím zvířatům, rostlinám a hmyzu.
8. Výrobek je určen pouze pro použití v domácnostech a podobné účely (příprava pokrmů v 

obchodech, kancelářích a podobných pracovištích, v hotelích, motelech a jiných obytných 
prostředích, v podnicích zajišťujících nocleh se snídaní)! Není určen pro komerční použití!

9. Chraňte jej před horkem, přímým slunečním zářením, vlhkostí (v žádném případě jej neponořujte do
kapalin) a stykem s ostrými hranami. Nepoužívejte přístroj v případě, že máte vlhké ruce. Jestliže 
dojde k navlhčení nebo namočení přístroje, okamžitě vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Vyvarujte se 
styku s vodou. 

10. Abyste ochránili děti před riziky spojenými s elektrickými přístroji, postarejte se o to, aby kabel 
nevisel dolů a děti na přístroj nedosáhly. 

11. Pravidelně kontrolujte přístroj a přívodní kabel z hlediska poškození. Jestliže přístroj vykazuje 
nějakou závadu, neuvádějte jej do provozu. 

12. Používejte jen originální příslušenství. 
13. Respektujte, prosím, následující „Speciální bezpečnostní pokyny pro tento přístroj“.

SPECIÁLNÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO TENTO PŘÍSTROJ
Nezapojujte zařízení do zásuvky, ve které jsou již zapojeny jiné spotřebiče. 
Tento spotřebič je pouze pro vnitřní použití.
Pokud je sklokeramická deska poškozená, zařízení vypněte a nepožívejte ho, zabráníte tak možnosti úrazu 
elektrickým proudem. 
Kontrolujte povrch keramické plochy, pokud naleznete prasklinu vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku ze 
zásuvky. Obraťte se s opravou na autorizovaný servis.

1. Zařízení nepoužívejte v blízkosti otevřeného ohně a na vlhkých místech. 
2. Uchovávejte mimo dosah dětí. 
3. Zařízení umístěte na pevný, rovný povrch. 
4. Vařič nepřenášejte, nachází-li se na něm hrnec nebo pánev. 
5. Hrnec nepřehřívejte ani nezahřívejte, je-li prázdný. 
6. Na horní plochu nebo pod vařič nepokládejte kovové předměty jako nože, vidličky, lžíce, poklice, 

plechovky nebo alobal. 
7. Ujistěte se, že kolem plochy na vaření je dostatek místa (udržujte odstup 5 až 10 cm od zdí a jiných 

předmětů). 
8. Nikdy nepoužívejte zařízení na materiálech, které nejsou odolné vůči teplu (koberec, linoleum). 
9. Mezi hrnec nebo pánev a zařízení nevkládejte papír. Papír by mohl shořet. 



10. Neblokujte přívod vzduchu nebo ventilátor. 
11. Pozor! Povrch vařiče zůstává po použití horký díky teplu ze dna horkého dna hrnce nebo pánve. 
12. Zařízení může mít vliv na předměty mající magnetické pole, nebo pracují s jeho principem, jako jsou

rádia, televize, bankovní karty a kazetové pásky. 
13. Zařízení nepoužívejte na kovovém povrchu. 
14. Neodpojujte zařízení ze zásuvky ihned po skončení vaření. Zařízení vyžaduje k vychladnutí 

napájení pro vnitřní ventilátor chlazení alespoň 15 sekund. 
POPIS OVLÁDACÍCH PRVKŮ 

1) Plotna na vaření - 1800 W 
2) Ovládací panel

a) Tlačítko zapnutí ON/OFF
b) Tlačítko udržování teploty
c) Tlačítko nastavení výkonu
d) Tlačítka +/-
e) Tlačítko ohřívání mléka
f) Tlačítko BOOST
g) Tlačítko časovačem
h) LED dipslej

        3)   Ventilace
4)   Protiskluzové podložky

Funkce a výhody indukčních varných desek
Varné desky fungují na principu elektrického napětí, které prochází indukční cívkou pod sklokeramickou 
deskou. Tak se vytváří magnetická pole, která přímo ohřívá dno hrnce díky tomuto fyzikálnímu jevu.
Tímto se ušetří čas i energie, protože v porovnání s obyčejnými sporáky se ohřívá samotný hrnec, ne ohřívací
zařízení či sklokeramická deska. Díky těmto výše popsaným technickým vlastnostem dosahuje varná deska 
další výhody, kterou je velmi krátká doba varu.
Navíc se zdroj tepla okamžitě přizpůsobuje změnám nastavení a dá se nastavit po malých krocích. Indukční 
varná deska reaguje na změny nastavení stejně rychle jako plynový vařič, protože energie zahřívá hrnec bez 
nutnosti ohřát nejdříve jiné objekty. Indukční technologie v sobě kombinuje rychlou odezvu se základní 
výhodou elektřiny, kterou je přesné nastavení přívodu tepla.
Vzhledem k tomu, že varná deska je ohřívána pouze nepřímo přes dno hrnce, překypující obsah se 
nepřichytí a nespálí a riziko popálení uživatele se téměř eliminuje. Sklokeramická deska je ohřívána pouze 
horkým hrncem. 
Jakmile hrnec odeberete z desky, zařízení se automaticky přepne do pohotovostního režimu
Zařízení rozpozná, jestli je na desku umístěn vhodný hrnec. Pokud ne, nezačne se ohřívat.
Vhodné a nevhodné nádobí
Vhodné nádobí

1 hrnce a pánve s magnetickým dnem, stejně tak jako ocelové hrnce se železným dnem, odlívané 
železo, glazurované pánve

2 pánve s rovným dnem a hrnce o průměru 13 až 24 cm s magnetickým dnem
3 max. hmotnost hrnce s obsahem – 6 kg

Nevhodné nádobí
1 hrnce/pánve o průměru menším než 13 cm
2 keramické hrnce, žáru odolné sklo
3 měděné hrnce a pánve, hliníkové hrnce a pánve
4 nádobí s nožičkama
5 nádoby s oblým dnem

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
- Před prvním použitím vyjměte spotřebič a jeho příslušenství z obalového materiálu a odstraňte veškeré 
propagační štítky či etikety. Zkontrolujte, že spotřebič ani žádná jeho součást nejsou poškozeny. Povrch 
spotřebiče otřete čistým, lehce navlhčeným hadříkem. Poté jej otřete dosucha. 



POUŽITÍ SPOTŘEBIČE 
 Spotřebič umístěte na pracovní desku kuchyňské linky nebo stolu v■  dosahu síťové zásuvky. Přitom dbejte 

na to, aby byly dodrženy veškeré bezpečnostní pokyny. 
 Ujistěte se, že na plotýnce nejsou umístěny žádné cizí předměty a■  že její povrch je čistý. 
 Plně rozviňte přívodní kabel a■  připojte jej k síťové zásuvce. 

Poznámka: Přívodní kabel musí být umístěn tak, aby se nedotýkal povrchu spotřebiče, protože během 
provozu dochází k zahřívání spotřebiče. 
Poznámka: Přístroj připojujte do zásuvky se samostatným jištěním. 
Zapnutí vařiče 
Stiskněte tlačítko 2a, abyste vařič zapnuli. Na displeji 2h se zobrazí „L“ a ozve se zvukový signál. Hrnec 
nebo pánev umístěte na plotýnku. Pokud na plotýnce není kompatibilní hrnec nebo pánev na displeji se 
zobrazí symbo „EO“ (error). Stiskněte tlačítko 2a. Stiskněte tlačítko MENU (2c) pro nastavení parametrů 
výkonu. Pokud v průběhu 30sekund neprovedete žádnou akci, přístroj se automaticky vypne.
Nastavení výkonu ohřevu
Pokud zapnete vařič poprvé, vařič se spustí na přednastavený výkon. Stiskněte tlačítko 2c a rozsvítí se 
světelná kontrolka „P“. K nastavení výkonu použijte tlačítka -  nebo + (2d). Úroveň výkonu můžete nastavit 
v rozmezí 200 W - 1 800 W. 
Nastavení teploty
Stiskněte tlačítko2c a rozsvítí se světelná kontrolka „C“. K nastavení teploty použijte tlačítka - nebo +  (2d). 
Teplotu můžete nastavit v rozmezí 60 – 240 °C 
Nastavení časovače
Použijte tlačítko časovače 2g. K nastavení času použijte tlačítka - nebo +  (2d). Čas můžete nastavit v rozmezí 
0-180min.
Zámek ovládacích tlačítek
- zamčení ovládacích tlačítek provedete vzájemným stiskem tlačítek +/- 2d
- stiskem a podržením tlačítka 2d po dobu delší než 3 sekundy tlačítka opět odemknete 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Zařízení po každém použití očistěte. Odpojte zařízení ze zásuvky a počkejte, dokud nevychladne. K čištění 
vařiče nepoužívejte benzín, ředidlo, kartáče nebo leštidla.
Zařízení otřete vlhkým hadříkem a prostředkem na mytí nádobí. Pomocí vysavače odstraňte špínu z mřížky 
přívodu vzduchu a ventilátoru. 
Keramickou plochu a ovládací panel čistěte vlhkým hadříkem a jemnými čistícímy prostředky určené k 
čištění keramických ploch. 
Dbejte na to, aby na zařízení nenatekla voda (pokud se dostane voda do zařízení, může dojít k jeho zničení). 
Přívodní kabel a zařízení neponořujte do vody ani žádné jiné kapaliny.

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
Úspora času a energie – ohřev během několika vteřin díky indukční technologii 
Sklokeramická varná deska studená na dotyk – snadná údržba a vysoká bezpečnost 
Automatické vypnutí při odstavení nádobí 
Snadná obsluha otočným ovladačem 
Led displej a světelné kontrolky funkcí 
Volitelných stupňů ohřevu: 200 - 1800 W 
Možnost nastavení teploty a její udržování v rozsahu 60 - 240 °c s krokem 20 °c 
Časovač až 180 minut s následným vypnutím 
Pro nádoby s průměrem dna 13 - 24 cm 
Napájení: 230 V ~ 50 Hz, hlučnost < 50 dB, příkon: 1800 W 

VAROVÁNÍ: NEVYSTAVUJTE SPOTŘEBIČ DEŠTI NEBO VLHKOSTI ABYSTE PŘEDEŠLI 
VZNIKU POŽÁRU NEBO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM. VŽDY SPOTŘEBIČ VYPNĚTE ZE
ZÁSUVKY KDYŽ JEJ NEPOUŽÍVÁTE NEBO PŘED OPRAVOU. V PŘÍSTROJI NEJSOU ŽÁDNÉ 
ČÁSTI OPRAVITELNÉ SPOTŘEBITELEM. VŽDY SE OBRACEJTE NA KVALIFIKOVANÝ 

AUTORIZOVANÝ SERVIS. PŘÍSTROJ JE POD NEBEZPEČNÝM NAPĚTÍM . 



Informace o ochraně životního prostředí 
Tento přístroj obsahuje materiály, které mohou být po demontáži specializovanou společností 
recyklovány. Dodržujte prosím místní nařízení týkající se nakládání s balícími materiály, vybitými 
bateriemi a starým zařízením. Likvidace starého elektrozařízení a použitých baterií a akumulátorů 
Tento symbol na výrobku, jeho příslušenství nebo na jeho obalu označuje, že s výrobkem nesmí 

být nakládáno jako s domácím odpadem. Po ukončení životnosti odevzdejte prosím výrobek nebo baterii 
(pokud je přiložena) v příslušném místě zpětného odběru, kde bude provedena recyklace tohoto 
elektrozařízení a baterií. V Evropské unii a v ostatních evropských zemích existují místa zpětného odběru 
vysloužilého elektrozařízení. Tím, že zajistíte správnou likvidaci výrobku, můžete předejít možným 
negativním následkům pro životní prostředí a lidské zdraví, které se mohou v opačném případě projevit 
jako důsledek nesprávné manipulace s tímto výrobkem nebo baterií či akumulátorem. Recyklace materiálů 
přispívá k ochraně přírodních zdrojů. Z tohoto důvodu prosím nevyhazujte vysloužilé elektrozařízení a 
baterie / akumulátory do domovního odpadu. Informace o tom, kde je možné vysloužilé elektrozařízení 
zdarma odložit, získáte u vašeho prodejce.


